CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 491/2021

Implantação  de  um portal  no  Distrito  de  Vila
Ipiranga.

Senhor Presidente

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao chefe do Poder Executivo Municipal, a Implantação de um portal no
distrito de Vila Ipiranga.

Considerando  o  tamanho  deste  distrito,  não  só  em  moradores
agricultores  e contribuintes  que residem nesta  localidade,  com sua produção de
Leite, Suínos, Frangos, bovinos e soja. Deve ser exaltado o nome deste distrito.

Outrossim  um  portal  em  sua  entrada  seria  mais  eficaz  esta
homenagem, que justifica o quanto este distrito e importante para Toledo e região.

Desta forma é uma reivindicação da comunidade, a qual certa de ser
atendida, desde já agradece.

SALA DE SESSÕES, 27 de abril 2021

GENIVALDO JESUS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br